Facta uindicacio XVII Kalendas Aprilis anno VII regnante Leutarius rex.

Sig+ Lodericus. Sig+ Adaulfo. Sig+ Liuolo. Sig+ Anestasia. Sig+ Eilo. Sig+ Onifredus. Sig+ Lunelde, qui hanc uindicacione fecimus et firmare rodauimus. Sig+ Atila. Sig+ Nefreidius. Sig+ Comdal.

S+ Seniofredus, leuita, hec scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. 960 *segons* a.
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Bages» (S. XI-XII).
3. Kilio *raspat a O*.

147

961, març, 26.<sup>1</sup>

**Venda.** *Adaülf [= Adolf] i la seva esposa Ranlo venen a Ermemir, Sanç i Valentí unes cases amb cort, peces de terra i una peça de vinya que Adaülf [= Adolf] té per compra i Ranlo pel desè al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de divuit sous, a pagar en coses*

*que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 31, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 46, pàgs. 65 i 66, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 884, pàgs. 664 i 665.

### S.F. N.º. 433<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Aduolfo et uxori me Ranlo, uinditores sumus uobis Ermemiro et Santo et Ualentino, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus nos uobis kassas cum curte et superposito et pecias de terra et de uinea pecia I, qui nobis aduenit Aduolfo per mea comparacione et ad me Ranlo per meum decimum. Et est in comitatum Minorisa, in suo terminio, in Monte Peitano. Et afrontat ipsa hec omnia: de oriente in ermo de Salla; de meridie in rocha; de occiduo in terra de Reinulfo uel suo ere; de circi in terra de Tudiscla et uel in terra Arnaldo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa hec omnia superius nominata ipsa nostra hereditate ab omni integrietate, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos XVIII in rem ualentem et nihil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ec omnia superius scripta de nostro iure in uestro tradimus a proprium. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc ista uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindicacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione VII Kalendas Aprilis anno VII regnante Leutario rege.

Signu+m Aduolfo. Signu+m Ranlo, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Signu+m Barone. Signu+m Bonarigo. Senderedus, clericus +.

Badeleus, presbiter, qui ista uindicacione scripsit cum litteras fusas in uerso VIII et SSS die et anno quod supra.

1. 960 segons a.

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

148

961, març, 27.

**Venda.** *Falcomar i els seus fills: Morenc [i la seva esposa ?]<sup>1</sup> Sesnanna, Martesa, Aquilina, Ranlo, Sesnanna, [Es]trader i la seva esposa Sara, venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Quíxol una terra que tenen per herència al comtat de Manresa, al castell d'Or, al terme de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de vint-i-sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 32, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 47, pàg. 66, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 885, pàgs. 665 i 666.

## A

P. N<sup>o</sup>. 228<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Falcomares cum filiis suis Morengo et Sesenanda et Martese et Aquilina et Ranlo et Sesenanda et Tradero et uxor mea Sarra uinditores sumus uobis Quifredus et uxor mea Quisilo, emtores. Per hac xcriptura<sup>3</sup> uindicionis nostre uindimus uobis terra culta nostra propria, qui nobis aduenit de genitore nostros uel genitrice qui fait condam. Et est ipsa terra in comitatum Menresa, in castro Ori, in terminio de ipso Buco. Et afrontat ipsa terra: de parte oriente: et de meridie in terra de uos comparatores et de ociduo in ipsa [s]trada plupica et de ciircii in terra de Guriosa femina uel suos eredes. Quantum in istas IIII<sup>or</sup> ex afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa terra ab omdem integrietate, cum exio uel regresio suo, in pro[p]ter precium solidos XXVI in rem ualentem. Et nihil exinde non remansit. Est manifestu. Sana quod si nos ui[ndi]tores<sup>4</sup> aut aliquis de filiis, de fratribus uel de eredibus meis uel quislibet homo qui contra hac ista carta uindicionis pro inrumpendum ue[ne]rit non hoc ualeam uindicare set componam ipsa terra cum homnem suam inmelioracione. Et neatea<sup>5</sup> ista carta uindicionis firmis stabilis permaneat homnique tempore.